
Kā iesākt darboties ar Mykoob – mācību sociālo vidi! 

 

Pirmais solis, ko iesakām skolām ir pedagogu un skolēnu savadīšana sistēmā. 
Mykoob piedāvā iespēju šos datus izeksportēt no VIIS sistēmas un ieimportēt Mykoob 
sistēmā. 
Šīs darbības neprasīs vairāk par 5 minūtēm un Jums būs viss pedagoģiskais personāls un 
skolnieki  jau savadīti sistēmā: 

1. Pedagogu savadīšana sistēmā 
VIIS sistēmā:  MEKLĒT->RĀDĪT PAPILDUS KRITĒRIJUS -> PEDAGOĢISKAIS PERSONĀLS -> 
MEKLĒT UN EKSPORTĒT UZ CSV  eksportējiet šo CSV savā datorā. 
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CSV faila importēšana Mykoob ir sekojoša: 
SKOLAS DATI -> PEDAGOGI ->IMPOTĒT/EKSPORTĒT, ieklikšķiniet Importēt no VIIS un logā 
kurš izmetīsies, ieklikšķiniet PERSONAS un tad norādiet ceļu uz datorā saglabāto CSV failu, 
kuru nesen eksportējāt no VIIS. 

Ar šīm darbībām, kas Jums neprasīs vairāk par pāris minūtēm, Jūs būsiet Mykoob sistēmā 
savadījuši visus PEDAGOGUS. 
Importējot no VIIS gan Izglītojamiem, gan Pedagogiem tiek izveidots pagaidu e-pasts 
(konkrētās personas personaskods @mykoob.lv) šo uzģenerēto e-pastu vēlāk persona varēs 
nomainīt pret savu reālo e-pastu, kā arī paroli varēs nomainīt pret sev ērtāku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Skolēnu savadīšana sistēmā 
VIIS sistēmā:  KLASES->IZDRUKAS -> STATISTIKA -> AUDZĒKŅI VISĀS SKOLĀS  eksportējiet šo 
CSV savā datorā. 
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CSV faila importēšana Mykoob ir sekojoša: 
SKOLAS DATI -> IZGLĪTOJAMIE ->IMPOTĒT/EKSPORTĒT, ieklikšķiniet Importēt no VIIS un logā 
kurš izmetīsies, ieklikšķiniet  IZGLĪTOJAMIE (AR VECĀKIEM) un tad norādiet ceļu uz datorā 
saglabāto CSV failu, kuru nesen eksportējāt no VIIS. 
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Ar šīm darbībām, kas Jums neprasīs vairāk par pāris minūtēm, Jūs būsiet Mykoob sistēmā 
savadījuši visus skolniekus jau sašķirotus pa klasēm, kā arī sistēmā būs izveidotas visas klases 
kādas ir jūsu skolā, kā arī pie skolniekiem būs piesaistīti viņu vecāki. 



3. Mācību priekšmetu savadīšana 
Mācību priekšmetus varat savadīt SKOLAS DATI -> PRIEKŠMETI ->PIEVIENOT JAUNU 
PRIEKŠMETU-> PIEVIENOT NO SARAKSTA. Atvērsies jauns logs PIEVIENOT EKSISTĒJOŠUS 
PRIEKŠMETUS kur būs saraksts ar populārākajiem mācību priekšmetiem, kuri ir Latvijas 
skolās. Atliks vien uzspiest + zīmi un šis priekšmets tiks pievienots Jūsu skolas profilā. 
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Ja ir kāds priekšmets, kurš nav šajā sarakstā, tad ir iespējams Jums pašiem izveidot 
priekšmetu manuāli: SKOLAS DATI -> PRIEKŠMETI ->PIEVIENOT JAUNU PRIEKŠMETU-> 
PIEVIENOT JAUNU PRIEKŠMETU, tad atvērsies logs PIEVIENOT JAUNU PRIEKŠMETU, kurā 
varēsiet pievienot Jūsu izveidotu priekšmetu un arī tam piešķirt saīsinājumu. 

 

4. Pedagogi un viņu priekšmeti 
Pedagogi un mācību priekšmeti ir sistēmā savadīti, tagad atliek katram pedagogam pievienot 
mācību priekšmetus, kurus viņš māca. 
To var izdarīt sadaļā:  

SKOLAS DATI->PRIEKŠMETI un tad jāklikšķina uz ikonas Pedagogi un atvērsies logs 
PIESAISTĪTIE PEDAGOGI un tad jāpievieno konkrētam pedagogam priekšmeti, kurus viņš 
māca. 

 

 

 



Otrs variants kā sasaistīt pedagogus ar mācību priekšmetiem ir  SKOLAS DATI->PEDAGOGI,  
tad jāspiež uz zaļā plusiņa ikonu konkrētam pedagogam un tad atvērsies logs LABOT 
PEDAGOGU un tajā logā labajā pusē ir jāatķeksē mācību priekšmeti, kurus šis konkrētais 
pedagogs māca. 

 

 

 

 

 

 

 



Klases un to mācību priekšmeti 
Kad visi iepriekšminētie punkti ir izpildīti, tad ejam nākamo soli – piesaistām klasēm 
klases audzinātājus un klasēm pievienojam mācību priekšmetus, kurus konkrētā klase 
mācās. 

SKOLAS DATI->KLASES  tālāk spiežam uz zaļās plus zīmes un atvērsies logs KLASES 
PRIEKŠMETI. 
Šajā logā kreisajā pusē spiežam uz IZVĒLIES PRIEKŠMETU un tad no saraksta saklikšķinām 
tos mācību priekšmetus, kurus šī klase mācās. 
Kad mācību priekšmeti ir pievienoti, tad atliek izvēlēties šo priekšmetu pedagogus. 

 
Priekšmetu dalīšana grupās. 

Šajā pašā priekšmetu logā ir jāuzspiež  uz ailītes GRUPĀS un tur jāuzklikšķina uz melnā 
kvadrāta ikonas un konkrētais priekšmets tiks sadalīts grupās. Lai sadalītu skolniekus pa 
šīm grupām, kolonnā Izglītojamie un tad konkrētai grupai jāklikšķina uz oranžās ikonas 
un atvērsies logs kurā būs konkrētās klases skolnieku saraksts un Jums ir iespēja sakārtot 
kurš skolnieks kurā grupā iet. 
Ja, piemēram, Mājturība un tehnoloģijas tiek dalīta 2ās grupās, tad vienai grupai viens 
pedagogs māca un otrai grupai cits. Tad atverot šo grupās dalīšanas logu, un ja grupas 1 
pedagogs māca meitenēm, tad zem 1 saliekam zaļos ķeksīšus tikai meitenēm, kuras 
mācās šajā klasē un automātiski otrajā grupā paliks zēni. 



 

Telpas 
Vēlams būtu arī savadīt telpas nosaukumus un ietilpību tajās un arī nodefinēt kurš/kuri 
pedagogi tajās vada mācību stundas un kādi priekšmeti drīkst tajā telpā notikt. 
Tas nav obligāti, bet ir vēlams, jo tad, kad Mykoob sistēmā ievadīsiet stundu sarakstu, 
tad sistēma maksimāli daudz Jums teiks priekšā tiklīdz nāksies kādas izmaiņas veikt 
stundu sarakstā, kā arī pedagogiem būs ērtāk uzzināt kad, kurai klasei un kurā telpā 
viņiem konkrētā stundā jābūt. 

 




